
 - 1 - 

Program oddílu turistiky (OT) TJ Sokol Polabiny Pardubice 

na 1. pololetí 2023 
 

 

 
Před odjezdem na výlet pečlivě zkontrolujte odjezd vlaku. Vzhledem k probíhajícím 

rekonstrukcím tratí se může čas odjezdu změnit, 

 

 

den trasy odjezdy vedoucí 

So 

7.1. 

Loučení s rokem 2022 

Pardubice zdymadlo – Pernštejnské nám. – Matiční jezero – 
Pardubičky hřbitov – neznač. bývalým voj. prostorem – 
cyklo 4119 – Nemočíce  – Nemošická hospoda 

5 km         minimální převýšení 

Zdymadlo 
10.00  

Duchna 

St 

18.1. 

Valná hromada turistického oddílu 

Restaurace Pivovarka (areál pivovaru) 18.00 hod 
Placení členských příspěvků tamtéž od 17.00 hod. 
(důchodci 100 Kč, pracující 200 Kč) 

  

So 

28.1. 

Z Čermné do Chocně přes tři hradiště 

Čermná n. Orl. žst. – č – Plchůvky, Chloumek, hradiště 
Darebnice, hradiště Hlavačov, hradiště Zítkov, Choceň žst. 

12,5 km       + 155 m     - 130 m 

   R 8.07 Havránková 



 - 2 - 

St. 

15.2. 

Poslední možnost zaplacení  členských příspěvků 15.30  
- 

16.30 

 

So 

18.2. 

Z Brandýsa do Chocně přes Oucmanice 

Brandýs n.Orl.žst. – z – Oucmanice, Hradníky, Choceň – 
Peliny, Choceň žst. 

7,5 km        +140 m     -150 m  

Os 8.41 Brzáková 

So 

4.3.. 

Ze Seče do Třemošnice 

Seč, Čáslavské chaty – ž – Horní Počátky, Peklo u 
Kraskova – z – Peklo u Hedvikova, Hedvikov, Třemošnice 

8,5 km          + 10 m      - 190 m  

BUS 7.58 Kárníková 

So 

18.3. 

Vyhlídky Nového Města nad Metují 

A Nové Město žst. – m – Bartoňova vyhlídka, Rychta – č – 
Klosova vyhl,, Pod sokolovnou – NS – Husova lípa, 
Pavlátova louka, Rezek, Jurkovičova vila – neznač. silnice – 
ž – Juránkova vyhl., hrad Výrov, neznač. Sepský most – č – 
Nad Táborem – NS – Dvořáčkova vyhl., Staschody – 
neznač. – most, Pod bránou – m – vyhl Zázvorka, vyhl hotel 
Rajská zahrada, Rychta, Nové Město žst. 

12 km                + 250 m          - 250 m  

B Nové Město žst. – m – Bartoňova vyhlídka, Rychta – č – 
Klosova vyhl,, Pod sokolovnou – NS – Pod Hradištěm – z – 
Rezecký most, vyhl. Zázvorka – m - vyhl hotel Rajská 
zahrada, Rychta, Nové Město žst. 

5 km                  + 100 m            - 100 m 

Sp 8.35 Havránková 
 

So 

1.4. 

Rozhledny Jestřebích hor 

A Malé Svatoňovice žst. – č – Pod Pasekou, Markoušovice 
ž – Pod rozhlednou – z – Markoušovická rozhledna a zpět, 
 Paseka, rozhledna Žaltman, Bílý kůl – ž – U Šrejberky –  
m – Malé Svatoňovice – č – Malé Svatoňovice žst. 

14 km           + 390 m          - 390 m  

B Malé Svatoňovice žst. – č – Pod Pasekou, Paseka – z – 
 rozhledna Žaltman, Bílý kůl – ž – U Šrejberky – m – Malé  
Svatoňovice – č – Malé Svatoňovice žst. 

10 km            + 340 m          - 340 m 

Sp 8.35  
 

Hošek 
Nejezchlebová 

So 

15.4. 

 

Z Bělohradu do Miletína + NS K.J.Erbena 

A Lázně Bělohrad žst. – m – náměstí – č – Byšičky, 
Červená Třemešná, Miletín + NS K.J.Erbena 

15 km            + 190 m         - 155 m  

B Lázně Bělohrad žst. – m – náměstí – č – Byšičky, 
Červená Třemešná, Miletín 

10,5 km         + 115 m         - 80 m  

Sp 7.40 
přes HK a 
Chlumec 

Žaludová 
Sochorová 



 - 3 - 

So  

29.4. 

Údolím Vrchlice 

A Bahno žst. – m - Bahno rozc. – č - Sion zříc. – m – 
Maxovna, Malešov - č - Kutná Hora město žst. 

18 km + 180 m - 380 m 

B Malešov žst. – č – Kutná Hora město žst. 

9,5 km          + 105 m          - 230 m 

R 8.01 Nejezchlebová 
Šprojcarová 

So 

13.5. 

Zvičina 

A. Mostek – č – Zvičina – z – Sedlo pod Zvičinou, Perná 
kříž – ž – Pod pokladem – z – Dvůr Král. žst. 

19 km + 410 m - 515 m 

B. Mostek – č – Zvičina, Bílá Třemešná žst. 

11,5 km         + 285 m          - 355 m 

Sp 7.40 Tošovský 
Dvořák 

So 

27.5 

Z Mladkova do Jablonného 

A Mladkov žst. – č – Petrovičky chata, Adam rozc., 
Vlčkovice rozc., Studenský hor. les, Studenský dolní les 
rozc – ž – Bořitov, Sobkovice, Jablonné žst 

18 km              + 465 m          - 545 m  

B Mladkov žst. – č – Petrovičky chata, Adam rozc., 
Vlčkovice rozc., Studenský hor. les – m – Těchonín žst. 
13,5 km            + 370 m           - 415 m  

R 8.07 Macháčková 
Horák 

So 

3.6. 

Z Potštejna do Litic 

Potštejn žst. – z – Potštejn, Pod Lipami – m – Potštejn pod 
hradem, hrad a zpět, Potštejn odb. hrad – č – Brná, Litice 
odb. hrad, hrad a zpět, Litice žst. 

11 km                 + 270 m         - 210 m  

 

Sp 8.35 Hošek 

11.6.– 
17.6. 

Ramzová, Hotel Andromeda 

Letní turistický pobyt pro členy výboru turistiky a vedoucí 
výletů turistického oddílu TJ Polabiny 

  

So 

24.6. 

Ruprechtický Špičák 

A. Ruprechtice žst. – ž – Ruprechtický Špičák – m – 
Javorový vrch rozc. – ž – Heřmánkovice, Broumov žst. 

18,5 km + 522 m - 565 m 

B. Ruprechtice žst. – ž – Ruprechtický Špičák – m – 
Javorový vrch rozc. – ž – Heřmánkovice, Olivětín žst. 

14,5 km + 485 m - 500 m 

Sp 7.40 Dvořák 
 

 



 - 4 - 

Informace 

Služby uvedené v programu jsou poskytovány v klubovně TJ, ul. Nová č 282 (vchod zezadu), 
Polabiny II. 

Finanční záležitosti OT vyřizuje hospodářka Dana Charvátová v klubovně. Hospodářce ohlašujte na 
tel. číslo 724 950 266 nebo e-mail zden.dana@seznam.cz i veškeré změny osobních údajů. 

Odjezdy vlaků jsou z hlavního nádraží Pardubice, kde bude i vedoucí akce. Do vlaků na Hradec 
Králové a Chrudim lze přistoupit i v Rosicích. Případné změny programu a změny odjezdů budou 
včas oznámeny ve skříňce OT na náměstí v Polabinách I (vedle květinářství). Na požádání sdělí 
informace o odjezdu také vedoucí akce. 

TJ Sokol Polabiny je pro případ úrazu při organizovaných akcích pojištěn pojistnou smlouvou  
ČUS. Pokud se Vám na našich akcích stane úraz, neprodleně to oznamte vedoucímu akce a 
zdravotníkovi TJ panu M. Krpatovi (tel. 776 308 855, mobil 724 856 654). Pro plnění pojistky je 
nutno dodržovat předepsané trasy, resp. pokyny vedoucího. Pokud se někdo nebude řídit 
programem a odkloní se od trasy, nemá statut účastníka akce se všemi právními důsledky. 

Stále hledáme nové dobrovolníky pro vedení jednotlivých akcí. 

Máte-li pěkné fotografie z výletů, které chcete umístit na náš web, pošlete je na adresu 
kacer@kve.cz 

Výlety se uskuteční, pokud to umožní právě platná hygienicko - epidemická situace. Zahájení či 
přerušení činnosti bude oznámeno elektronicky a zároveň písemně ve skříňce oddílu na náměstí v 
Polabinách I. 

Spojení na vedoucí akcí: 

Jméno   E-mail / adresa       Telefon 

Brzáková Eva   brzakova.eva@seznam.cz   732 870 887 

Duchna Jan   jan.duchna@seznam.cz   461 032 593  
                    608 271 067 

Dvořák Miroslav  miroslav.dvorak@centrum.cz  606 076 211 

Havránková Eva   haveva@email.cz    776 681 282 

Horák Jiří                               jiri.horak1@seznam.cz                                  724 249 505 

Hošek Petr                              hosek.petrhosek@seznam.cz                         727 840 197 

Kárníková Dana                     dana.karnikova@centrum.cz                         774 105 301 

Macháčková Věra                  vemachackova@gmail.com                          792 364 705 

Nejezchlebová Alena   alena.nejezchlebova@seznam.cz  736 460 238 

Sochorová Dagmar                dasoch@seznam.cz                                        731 270 047 

Šprojcarová Bedřiška             sprojcarova.b@seznam.cz                             724 118 821 

Tošovský Jan   jan.tosovsky@email.cz   776 223 642 

Žaludová Ivanka                     k.ivanka39@gmail.com                                728 327 315 

 

Šťastné cestování, pevné zdraví a radost z pohybu v přírodě přeje výbor Oddílu turistiky. 

Na adrese www.tjpolabiny.cz si můžete prohlédnout fotografie z našich akcí a je zde 
zveřejněn i program OT. 


